D 1
. IBITINGA

' PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

MATERIA RECEBIDA N° 260/2023

Oficio 697/2023
Ibitinga, 19 de Maio de 2023.

Assunto: Responde requerimento 227/2023, do ilustre vereador Célio Aristao,
onde requer informagdes sobre a possibilidade de estudar, junto ao DER -
Departamento de Estradas de Rodagem, a implantagao da terceira faixa na
Rodovia Mauricio Antunes Ferraz em pontos que especifica.

llustrissimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 227/2023 (Protocolo
1417/2023), requer informagdes sobre a possibilidade de estudar, junto ao
DER - Departamento de Estradas de Rodagem, a implantagdo da terceira
faixa na Rodovia Mauricio Antunes Ferraz em pontos que especifica.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, com base
nas informagdes prestadas através de Oficio enviado pelo Correio ao DER,
conforme o comprovante anexo, a nota técnica sobre a questdo para apreciagéo

do nobre edil.
Atenciosamente,
N, |
|J/"//UJA”’
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
Exmo. Sr.

Adao Ricardo Vieira do Prado
Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

%- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

—. Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 2238-264B-0A22-FDD1.
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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

Oficio 677/2023
Ibitinga, 15 de maio de 2023.

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste,

nhoria, a disponibilizagdo de benfeitorias, referente & execugfo da terceira

rogar de Vossa Se
rraz SP317, com acesso ao

faixa de asfalto de trecho da Rodovia Doutor Mauricio Antunes Fe
municipio de Ibitinga.
Como & de vosso conhecimento, 0 Municipio de Ibitinga

detém o titulo de Estdncia Turistica, que por sua vez possui grande volume de trafego e
aumento significativo de turistas, fazendo-se necessario sua constante manutencéo.

Ressalta-se a importincia da Rodovia Doutor Mauricio

Antunes Ferraz SP317, vez que é a principal via de acesso entre os Municipios de Ibitinga a
Itapolis, cuja finalidade € intensificar cada vez mais o comércio vizinho e a boa relacéo entre

cidades.
Cabe apontar a relevancia da Rodovia SP317 para impulso

da nossa regido turistica, considerando que a referida Rodovia € classificada como via
predominante, e porta de entrada do Trisngulo Mineiro ao turismo da nossa regifo.

Outrossim, a referida obra alcangard imensos beneficios

a0s municipes e usudrios no transporte desta regifo.

Sendo assim, solicitamos a terceira faixa de asfalto para o

trecho da Rodovia Doutor Mauricio Antunes Ferraz SP317, do Km 6 ao 9+500, do Km 12 ao

13+500 e do Km 17 ao 18+600, que liga 0 municipio de Ibitinga & Itdpolis.
Emprego a oportunidade para declarar que Ibitinga
encontra-se de portas abertas a Vossa Senhoria.

a vossa colaboragdo, aproveito a

Ilustrissimo Senhor
Marcos Antdnio Mantoanelli — Diretor Regional da DER4 de Araraquara

Araraquara/SP
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

_,_4}_ Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
wwwi.ibitinga.sp.gov.br - CNPI: 45,321.460/0001-50
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Para valid i odi ibiti
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19/05/2023, 11:35 Rastreio Correios - Rastreamento Correios com rapidez.

rasTREIOOBIETO: BROGT732198608R

;191050023 11:34 Objeto entregue ao destinatario
i Y Loecal: Unidade de Distribui¢do - Araraquara | SP

16/05/2023 -10:04r@ Objeto saiu para entrega ac destinatario
7 Logal: Unidada de Distribulgao - Araraguara / SP

1841512023 17:01 [75{% Objeto postado apos o horario limite da unidade
T U Local: Agéncia dos Corraios - Ibitinga / SP

https:!fraslreiocorreios.com.brf?rastreio=BR9673219508R&email=&whatsapp=
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 2238-264B-0A22-FDD1.
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ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
fg: 74307355 - AC IBITINGA

IBITINGA - §p
CNPJ. ... 34028316009160 Ins Est.: 112388683119
CONPROVANTE DO CLIENTE
L) ) : NUNICIPIO ESTANCIA TURISTICA
CNPJ/CPF........ .1 4532146000050

Doc. Post........: 536691415

Contrato...: 9912454394 Cod. Adm.: 19017278
Cartao..: 74573420

Caixa......: 109198751 MWatricula..: 88527240
Lancamento. : 050 ftendinento: 00043
Modalidade.: A Faturar ID Tlgquete.: 2467410585
DESCRI ks FaD aro. PRE FcO(RS) .
CARTA RG AR CONV B1 1 18,20+
Uslar do Porte(Rs)..: 18,20
Cep Destinn: 14945-254 (SP/Ibitinga)

Peso real (6)....... £ 28
Peso Tarifado:......: 0,028
OBJETO======22> BRY6T321699BR

Destinatario...: -
Endereco Remet.: , -

Postagen acorrida apos o horario limite de post
agen (DH), sera acrescido 1 (um) dim util so pr
820 padran da entreqa -
NHio houve opkzhio pelo seruikso MHin Priipria.
0 abjeto podar H ser entreque no endere k2o
indicada, & quem se apresentar para
recebt -lo.

CARTA RG AR CONV B1 1 19,55+
Ualar do PorteRs)..: 19,55
Cep Destino: 69249-000 (SC/Itapoa)

Peso real (6).......: 9
Peso Tarifado:......: 0,091
0BJETO========> BRIBT3I219676R

 Destinatarin...: -

Endereco Remst.: , - !

Postagen ocorrida apos o horagio 1imite de post
agen (DH). sera acrescido 1 (um) dia util an pr
azo padran de entregs
NHio houve opkZhio pelo seruikéa MHio Prilpria.
0 pbieto poder b ser entreaue no endsrefzo
indicade, a quen se apresentar para
recebt -1o.
CARTA RG AR CONU B1 1 e S o0t
Valor do PortetRe)..: . 18
Cep Destino: —  14802-630 (SP/Arars
Peso real (B).......: st | i
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 2238-264B-0A22-FDD1.




Peso Tarifado:...... : 0,028
0BJET0========> BRIGTI21956BR
Destinatario...: -

Endersco Remet.: , -

Pastasas ncorrida apos o horario linite de post
agen (DH), sera acrescido 1 (um) dia util so pr
azo padran de entrege

NHio houve optzhin pelo servikzo Whia Pripria.
0 objeto poder H ser entresus no endere k2o

P indicado, & quen se apresentar para

recebt -1o.

CARTA RG AR CONV B1 1 18,20+
Valor do Parta(Rs)..: 18,20
Cep Destino: 14800-140 (SP/Araraquara)
Peso real (8).......: 28
Peso Tarifado:..... i 0,028
0BJETD=====2==) BR9673219608R
Destinatario...: -

Endereco Remet.: , -

Postages ocorrida apos o harario limite de post
pgen (DH), sera screscido 1 (um) dia util ao pr
azo padran de entresa

NHio houve opZkin pelo servitio Mo Prilpria.
0 obieto poderi ser entregue no enders o
indicado, & quem se apresentar para

recebl -la.
CARTA R AR CONV B1 1 18,20+
Valor do Porte(Rs)..: 18,20
} Cep Destino: 14945-056 (SP/Ibitinga)
1 Peso real (6)..... il 2
! Peso Tarifado:......: 0,028
k DBJET0:=======3 BRO67321973BR

q
5 Destinatarin...: -
Endereco Remet.: .

Postagem ocorrida apos o horario linite de post
agen (DH), sera acrescido 1 (um) dia util o pr
820 padran de entresa

NHio houve op+ZHio pelo servikzo NHio Priieria.
0 obieto poderH ser entregue no endere bz
indicado. & quem se apresantar para

recebt -lo.

ik ol b s

Ualar Declarado nkin solicitado(R$)

Wo caso de obisto com valor,

utilize o servikn adicional de velor declarado.

A FATURAR

Reconhe o & exatidHio do(s) servil¥n(s) prestado(s).
a(s) qual(is) foram eutorizados mediante &
apresentat2hio do carthio de postase e que serkHio
pagos por mefo de faturs, Os valores constantes
deste comprovante poder Hio sufrer variakiHies de
acordo con as ¢l Husulas contratuais.
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Postagen acorrida apos o horario Timite de post
agen (DH), sera acrescidn 1 (um) dia util ao pr
#zo padrac de entregqa

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acospanhanento desses objetos poderH ser
realizados pelos remetentes e destinathirips
por mgio do portal dos

Assinado digitalmente pOIEurmus https://uwu.correios.com.br/
CRISTINA MARIA KALIL ™ pala aplicativo de rastreamento g
ARANTES 020.263:718- ianhe tawol '
22 k) ~Baixe o APP de Prie-Atendinento dos Correios
Data: 19/05/2023 17:14 Tenha sempre ea ahios o nHieero do ID Tiquete
. deste comprovants, para eventual contato com
os Correios.
VIR-CLIENTE SARA 9.0.01
B R | =iiudti#
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 2238-264B-0A22-FDD1.




